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Side 2

Spørgsmål 5: 

Ministeren anmodes om at bekræfte, at arbejdsmarkedssammenslutninger omfattet af 
fondsbeskatningslovens § 1, stk. 1, nr. 3, ved nulstilling af § 20 reguleringen helt mister det 
særlige konsolideringsfradrag efter fondsbeskatningslovens § 9. I forlængelse heraf bedes 
nærmere begrundet, hvorfor der som led i Genopretningspakken helt fratages arbejdsmar-
kedssammenslutninger omfattet af fondsbeskatningslovens § 1, stk. 1, nr. 3, det særlige 
konsolideringsfradrag ved en nulstilling af § 20-reguleringen.

Svar: Jeg kan bekræfte, at den omstændighed, at der ikke sker regulering efter personskat-
telovens § 20, medfører, at arbejdsmarkedssammenslutninger ikke kan foretage konsolide-
ringsfradrag efter fondsbeskatningsloven i 2011-2013. Dette fremgår også af bemærknin-
gerne til lovforslaget.

Suspensionen af reguleringen efter personskattelovens § 20 er et finansieringselement i Af-
tale om genopretning af dansk økonomi. I den forbindelse er det væsentligt at se aftalen
som en helhed, hvor alle i samfundet skal bidrage og det giver derfor ingen mening at træk-
ke et enkelt element ud af sammenhængen og begrunde det nærmere.

Det må anses for rimeligt, at fagforeninger og arbejdsgiverforeninger bidrager til finansie-
ringen af genopretningen af dansk økonomi, selv om det rammer foreningernes medlem-
mer. Tilsvarende sker der heller ingen reguleringer af en lang række bundfradrag og grund-
beløb i skattelovgivningen. Og på samme måde som i forbindelse med Forårspakke 2.0 er 
der i øvrigt heller ingen undtagelser fra nulreguleringen på andre områder. 

De årlige reguleringer genoptages fra indkomståret 2014, og dermed genopstår muligheden 
for konsolideringsfradrag ligeledes fra 2014. 

På sigt vil det også være til gavn for medlemmer af fagforeninger og arbejdsgiverforenin-
ger, at dansk økonomi nu bliver genoprettet, således at den offentlige økonomi styrkes.


